COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL
Edital nº 12/2022

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência Multiprofissional (COREMU), torna pública

a 1ª Convocação de Suplentes, dos candidatos classificados no processo de seleção à Residência Multiprofissional

para os programas descritos no Edital nº 51/2021.

Para a matrícula online, o candidato deverá preencher o formulário disponível no site do NC/UFPR (www.nc.ufpr.br), a

partir das 12h00min do dia 18/02/2022 até as 23h59h00min do dia 20/02/2022.

A matrícula presencial ocorrerá no dia 21/02/2022, às 08h00min, nos seguintes locais de acordo com o programa:

Hall de Entrada - Prédio Central do Complexo Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná. Rua General

Carneiro, 181- Alto da Glória - CEP 80.060-900 - Curitiba/PR.

Programas de Residência Programas Atenção Hospitalar

Área de Concentração Data Hora para Início das Atividades

Atenção Cardiovascular 21/02/2022 14h

Atenção em Oncologia e Hematologia 21/02/2022 14h

Atenção à Saúde da Criança e do Adolescente 21/02/2022 14h

Atenção à Saúde do Adulto e do Idoso 21/02/2022 14h

Atenção à Saúde da Mulher 21/02/2022 14h

Atenção em Urgência e Emergência 21/02/2022 14h

Programa de Saúde da Família 21/02/2022 14h

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital regulador.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 18 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Rosires Pereira de Andrade

Gerente de Ensino e Pesquisa do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Claudete Reggiani

Superintendente do Complexo HC, UFPR/EBSERH

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR

http://www.nc.ufpr.br/

Data de emissão: 17/02/2022

Convocação de Suplentes

Atenção Hospitalar - Oncologia e Hematologia - Enfermagem

Inscrição Nome

334 GABRIELLE FERNANDES CAMPOS

Atenção Hospitalar - Oncologia e Hematologia - Farmácia

Inscrição Nome

399 LIVIAN NATHALY KRYVYI GRESELE

Atenção Hospitalar - Oncologia e Hematologia - Terapia Ocupacional

Inscrição Nome

718 DAYANE ANDERSON SENOSKI

Atenção Hospitalar - Saúde da Criança e do Adolescente - Fisioterapia

Inscrição Nome

451 ISADORA MARTINS DE SOUZA

Atenção Hospitalar - Saúde do Adulto e do Idoso - Fisioterapia

Inscrição Nome

449 GIOVANA MARIA VIDAL

Atenção Hospitalar - Saúde do Adulto e do Idoso - Nutrição

Inscrição Nome

515 THAMARA BACK

571 MARINA NUNES KEMPNER

Atenção Hospitalar - Saúde do Adulto e do Idoso - Terapia Ocupacional

Inscrição Nome

714 ESTELLA KULITCH LONGATO

Atenção Hospitalar - Saúde da Mulher - Enfermagem

Inscrição Nome

329 LARISSA GABRIELLY DE OLIVEIRA SANTOS

306 JESSICA LOPES CORDEIRO

Atenção Hospitalar - Urgência e Emergência - Enfermagem

Inscrição Nome

296 ANA PAULA MACHADO DE LARA

Atenção Hospitalar - Urgência e Emergência - Psicologia Psicanálise

Inscrição Nome

654 CELIA VENTURA DE ANDRADE MOREIRA

Saúde da Família - Saúde da Família - Farmácia

Inscrição Nome

754 THAIS INGRID BORDIN

753 DESIRRE RIBEIRO DE LIMA